

PROTOKÓŁ Nr IV/14
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 19 grudnia 2014 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 11.30

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia IV sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny na sesji radny Pan Łukasz Kogut został usprawiedliwiony.

W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,
- pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn, media.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na IV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosami „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z II i III sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu upowszechniania sportu w Gminie Kwidzyn na lata 2012 – 2014.
6. Przystąpienie do procedury uchwalenia budżetu na 2015 rok:
 - 1) odczytanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn oraz w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,
 - 2) wystąpienie Wójta,
 - 3) odczytanie uchwał Składu Orzekającego RIO,
 - 4) odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa do projektu budżetu na rok 2015,
 - 5) odczytanie stanowiska Wójta do opinii komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa dotyczącej projektu budżetu Gminy na rok 2015,
 - 6) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,

Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn,
 - 2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,
 - 3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Kwidzyn na 2015 rok, w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych na 2015 rok, w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok,
 - 4) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015,
 - 5) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015,
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLVII sesji Rady Gminy.
 8. Wolne wnioski.
 9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z II i III sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z II i III sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z II i III sesji Rady Gminy, które zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad 4. Interpelacje i zapytania.

Radny Jerzy Tumiłowicz wnosi o dowieszenie 1 lampy oświetleniowej w Liczu, w miejscu, gdzie znajduje się sprzęt do ćwiczeń. Dodaje, że zgłaszał ten wniosek w roku bieżącym i poprzednim na zebraniu wiejskim.

Zastępca Wójta wyjaśnił radnemu, że w chwili obecnej kończy się umowa na konserwację oświetlenia drogowego ze Spółką Energa Oświetlenie. Nadmienił przy tym, że Gmina przystąpiła do negocjacji nowych warunków umowy, najprawdopodobniej na kolejne trzy lata. Dodając, że ma nadzieję iż dowieszenia, które zostały zrealizowane będą możliwe do realizacji także w latach następnych i nie będzie im towarzyszyło tak duże opóźnienie. Dowieszenia, które mają miejsca teraz są wynikiem zlecenia przekazanego do realizacji tuż po zakończeniu zebrań wiejskich.

Radny Ryszard Świerczyński zawnioskował o oznakowanie niebezpiecznego zakrętu na drodze powiatowej w Janowie, na której często dochodzi do wypadków drogowych.

Ad 5. Sprawozdanie z realizacji Programu upowszechniania sportu w Gminie Kwidzyn na lata 2012 – 2014.

Niniejsze sprawozdanie przedstawił i omówił Pan Marcin Rzepny – podinspektor ds. sportu, kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku.

Radna Lidia Banaś podnosi, że boiska na terenie Gminy są zaniedbane. Zalicza się do nich boisko w Brachlewie, na którym trawa koszona jest niesystematycznie, a ponadto znajdują się połamane ławki. Stwierdza, że na terenie boiska nie podejmuje się żadnych prac dodając, że bramki na boisku pozostają bez siatek. Generalnie warunki są dosyć prymitywne. Dzieci ze szkół korzystają codziennie z tych boisk, więc może warto byłoby w nie zainwestować.

Pan Marcin Rzepny odpowiedział, że tam gdzie boiskiem opiekuje się klub sportowy są częściej podejmowane prace porządkowe. Z kolei na pozostałych obiektach, które są użytkowane podczas organizacji imprez, czy na których sporadycznie ćwiczy młodzież wszelkie prace dokonywane są sukcesywnie. Urządzenia są konserwowane, a trawa koszona jest według ustalonego harmonogramu. Pan Rzepny nadmienił, że w Brachlewie nie działa żaden klub sportowy i dlatego boisko nie jest często użytkowane, a mimo to bramki są naprawiane na bieżąco. Siatka do bramki znajduje się u sołtysa, ze względu na częste kradzieże.

Przewodniczący Rady proponuje o zorganizowanie wyjazdu członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w celu sprawdzenia faktycznego stanu boisk w Gminie.

Radny Wiesław Namiak podnosi, że wnioskował w urzędzie o siatkę na boisko, jednak nie otrzymał jej i ostatecznie zakupił ją za swoje pieniądze.

Pan Marcin Rzepny wyjaśnił, że pan radny nie otrzymał siatki ponieważ akurat nie posiadał żadnej na stanie. Dodał, że regularnie składa w hurtowni zamówienie na zakup brakującego wyposażenia.

Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (14 głosów „za”).

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Ad 6. Przystąpienie do procedury uchwalenia budżetu na 2015 rok:

Przewodniczący Rady przytoczył projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2021. Następnie odczytał Uchwałę Nr 106/g236/F/IV/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 listopada 2014r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2021.

Następnie Pan Henryk Ordon przytoczył projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok. Kolejno odczytał Uchwałę Nr 105/g236/P/IV/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 listopada 2014r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kwidzyn na 2015 rok.

Uchwały RIO stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Wójt przekazała, że zarówno projekt budżetu na 2015 rok jak i projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2021 zostały szeroko omówione na kolejnych posiedzeniach komisji. Pani Wójt przekazała, że zgodnie wnioskami radnych zostały wprowadzone niewielkie zmiany do przedstawionych projektów uchwał. Dotyczy do przeniesienia kwoty 30 000 zł na zadanie pn. Budowa i doposażenie terenów rekreacyjno – sportowych na terenie Gminy Kwidzyn. Pani Wójt nadmieniła, że w projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok wysokość dochodów pozostała bez zmian 37 095 000 zł. Dochody bieżące pozostały także w wysokości 35 330 120 zł, a dochody majątkowe w wysokości 1 764 880 zł.

Następnie Pani Ewa Nowogrodzka omówiła wydatki budżetu Gminy, które planuje się w kwocie 34 110 000 zł. Omówiła wprowadzone korekty na wniosek komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn. Wyjaśniła, że w wydatkach bieżących została wprowadzona zmiana tj. zwiększenie o kwotę 30 000 zł na wieloletnie zadanie inwestycyjne Budowa i doposażenie terenów rekreacyjno – sportowych na terenie Gminy Kwidzyn. Następnie Pani Wójt przekazała, że w dziale Transport i Łączność wykreślono zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 247006G Rozpędziny - Nowy Dwór, a wpisano zadanie pn. Budowa ścieżek pieszo – rowerowych na szlakach turystycznych w Gminie Kwidzyn (etap w miejscowości Nowy Dwór). Z kolei w dziale 921 zmniejszono o 30 000 zł kwotę przeznaczoną na ochronę zabytków. Ponadto w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w wydatkach bieżących przeniesiono z grupy wydatków pozostałych na wynagrodzenia i pochodne kwotę 1 000 zł.

Wójt Gminy poinformowała, że w miesiącu listopadzie Gmina Kwidzyn wniosła aportem nieruchomości do Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego w Górkach o wartości 215 500 zł.

Pani Wójt ponadto poinformowała, że projekt budżetu na 2015 rok przygotowany w listopadzie przedstawiał stan zadłużenia Gminy na dzień 30 września 2014r., który uległ zmianie. Zobowiązania na dzień 19 grudnia 2014r. wynoszą 14 983 185 zł, a kwota udzielonych poręczeń wynosi 46 000 zł. Nadwyżka budżetowa w kwocie 2 985 000 zł nie ulegnie zmianie.

Podsumowując, Pani Wójt przekazała, że wiele zadań zgłoszonych do projektu budżetu przez jednostki organizacyjne Gminy Kwidzyn, pracowników Urzędu i Radnych nie zostało uwzględnionych w projekcie z uwagi na brak środków finansowych.

Z kolei głos zabrał Pan Leszek Kędziora - Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa, który odczytał opinię komisji do projektu budżetu Gminy Kwidzyn na rok 2015 oraz do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 - 2021.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy po wysłuchaniu opinii Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa przedstawiła swoje stanowisko do opinii i wniosków komisji zgłoszonych do projektu budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej.

Stanowisko Wójta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon otworzył dyskusję i poprosił radnych o zabieranie głosu.

Radny Jerzy Tumiłowicz podniósł, że skonstruowanie budżetu jest bardzo trudnym zadaniem, ale Pani Wójt dobrze sobie z tym poradziła. Radny dodaje jednak, że ubolewa nad tym, iż Pani Wójt nie uwzględniła w opinii pozostałych wniosków, a także możliwości ubiegania się w 2015r. o dotację z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku na remont drogi wojewódzkiej Nr 524.

Pani Wójt wyjaśniła, że w opinii wskazała tylko wnioski, przy których zostały wskazane środki na ich realizację oraz zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisje rady. Pozostałe wnioski, które nie uzyskały pozytywnej opinii zostały zapisane w protokole z posiedzenia komisji.

Radny Franciszek Sokołowski stwierdził, że stan zadłużenia, który posiada Gmina jest na bezpiecznym poziomie, z którym Gmina poradzi sobie. Ponadto dodał, że istotnym było dla radnych przedstawienie przez Panią Wójt „bilansu otwarcia”, który scharakteryzował wykonane inwestycje oraz pozostałe, które są w trakcie realizacji. Podkreślił, że Gmina pozyskała dużo środków pozabudżetowych i dużo inwestycji zrealizowano. Dodał, że nie wszystkie inwestycje widać, chodzi tu o rozbudowę kanalizacji czy wodociągów, ale ważne że te inwestycje służą mieszkańcom. Istotnym w kolejnych latach będzie dalsze pozyskiwanie środków unijnych, które są doskonałym uzupełnieniem środków własnych. Należy podkreślić fakt, że dużo dokłada się do realizacji zadań związanych z oświatą. Radny podsumował, że jest za przyjęciem przedstawionego budżetu na 2015 rok.

Radny Leszek Kędziora podnosi, że istotnym zadaniem dla radnych będzie zastanowienie się nad podwyższeniem podatku rolnego na 2016 rok. Obecne wpływy z tego tytułu były znacznie mniejsze wskutek utrzymania przez poprzednią kadencję stawek ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny. Podkreślił, że większe wpływy do budżetu to szansa na realizację większej ilości zadań i inwestycji.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon stwierdził, że przychylił się do opinii komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa do projektu budżetu na 2015 rok. Uważa, że priorytetem na kolejne lata powinno być dalsze inwestowanie w rozwój gminy i dbanie o sprawy oświaty.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2021 nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer IV/7/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok nie zgłoszono. Przewodniczący Rady podziękował radnym za wydanie opinii i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer IV/8/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Podjęcie uchwał:

3) w sprawie planu pracy Komisji stałych Rady Gminy,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za”, nadając jej numer IV/9/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4) w sprawie planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za”, nadając jej numer IV/10/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) w sprawie planu pracy Rady Gminy Kwidzyn na rok 2015,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za”, nadając jej numer IV/11/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

6) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer IV/12/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

7) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer IV/13/14. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLVII sesji Rady Gminy.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje z XLVII sesji Rady Gminy zostały przekazane wnioskodawcom pisemnie.

Ad. 8. Wolne wnioski.

Sołtys sołectwa Licze Pan Jacek Osial podnosi, że Rada poprzedniej kadencji przyjęła stawkę podatku rolnego ustaloną przez Główny Urząd Statystyczny. Liczy jednak na to, że obecni radni obniżą stawkę podatku rolnego na kolejny rok.

Sołtys sołectwa Rakowiec Pani Elżbieta Szczukowska podjęła temat przekazywanej dotacji na 1 dziecko w przedszkolu prywatnym i państwowym. Zapytała ile czasu dziecko może przebywać w przedszkolu. Wyjaśnień w tym zakresie udzieliła Pani Wójt.

Sołtys sołectwa Brokowo Pani Anetta Biskupska stwierdza, że jest także za tym, aby obniżyć podatek rolny. Ponadto pani sołtys podziękowała radnym za pozostawienie w budżecie gminy na 2015 rok dotacji przeznaczonej na konserwację ołtarza głównego parafii w Tychnowach. Podziękowania złożyła także radnemu Panu Piotrowi Spaczyńskiemu za przygotowanie paczek świątecznych dla dzieci.

Sołtys sołectwa Rakowiec Pani Elżbieta Szczukowska uważa, że członkowie Rady Parafialnej powinni wykazać więcej inicjatywy w kwestii pozyskiwania środków na remont swojego zabytku, a nie tylko oczekiwać na dotację z urzędy gminy. Podkreśliła przy tym, że budżetu gminy zostały już przekazane duże sumy na remonty i renowacje zabytków.

Pani Wójt przekazała, że Gmina ma obowiązek dbać o zabytki. Dlatego od lat wspieraliśmy remont naszych gminnych „perełek”. Pani Wójt nadmieniła, że dąży do tego, aby wszystkie kościoły w Gminie były wykończone i efektywnie podświetlone. Ponadto przekazała, że Parafia w Tychnowach otrzymała wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego i chciałyby, aby inne parafie wzorowały się i także składały takie wnioski.

Radny Leszek Kędziora podnosi, że nie powinniśmy bać się podwyżki podatków. Istotne jest to, że wpłacane przez mieszkańców opłaty i podatki zostają w Gminie i nie są to zmarnowane pieniądze - to wkład w naszą małą ojczyznę. Jeśli będziemy unikać płacenia i wymagać tylko od organu to niczego nie osiągniemy.

Sołtys sołectwa Nowy Dwór Pan Jerzy Delewski zawniósł o podniesienie wyżej ławki znajdującej się na placu zabaw, z uwagi na fakt, że starszym osobom byłoby wygodniej z nich korzystać.

Przewodniczący Rady podziękował Pani sołtys Renacie Krupie za współfinansowanie utrzymania kaplicy w Korzeniewie.

Radny Piotr Spaczyński zapytał w sprawie odśnieżania drogi prowadzącej do Pani Małkowskiej, z którą co roku jest problem.

Pani Wójt wyjaśniła, że zwracaliśmy się do PKP o przekazanie Gminie tej drogi, ponieważ nie możemy odśnieżać drogi nie na swoim terenie.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy został już rozstrzygnięty przetarg na odśnieżanie na terenie Gminy Kwidzyn. Wnioskuje, aby w tym roku wybrać odpowiedniego wykonawcę, który będzie posiadał właściwy sprzęt i zapewni odśnieżanie wszystkich rejonów Gminy.

Sołtys sołectwa Górki Pani Marianna Kobus zawniósła o przydzielenie osoby bezrobotnej tzw. „dwugodzinowca” do wykonywania prac porządkowych w sołectwie.

Sołtys sołectwa Gurcz Pani Irena Kozioł zapytuje kiedy zostanie postawiona lampa oświetleniowa w Gurczu. Ponadto wnioskuje, aby w związku przeniesieniem sklepu w inne miejsce dostawić dwie lampy oświetleniowe na drodze do skupiska bloków. Pani Wójt wyjaśniła, że projekt i budowa lamp w pobliżu budynków 4,5 i 6 w Gurczu zostanie wykonany w tym roku.

Sołtys sołectwa Brachlewo Pan Marek Ungrowski zapytał czy zapadła decyzja w sprawie internetu szerokopasmowego. Zastępca Wójta odpowiedział, że firma Orange zobowiązała się do wykonania linii sieci na terenie Gminy i to zostało wykonane. Teraz mogą się zgłaszać firmy, które zdecydują się na przekazywanie sygnału. Szczegółowych informacji na ten temat nie posiadamy.

Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w IV sesji Rady Gminy Kwidzyn i wobec wyczerpania porządku obrad, uznał sesję za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych
Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:
Przewodniczący Rady
Henryk Ordon